
' 

r 

LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA 

U 
EL CONGRESO NACIONAL 

CONSIDERANDO 
Que el 26 de abril de 1998, ARUANO, acogedora parroquia del cantón Tena, en (a provincia 

amazónica del Napo, cumple orgullosamente su VIGESIMO NOVENO ANIVERSARIO 
DE PARROQITLtLIZACION; 

Que la parroquia Ahuano, gracias al esfuerzo y pujanza de sus habitantes y autoridades ha logrado 
forjar un futuro de bienestar y una identidad que destaca la vitalidad del colono y la altivez del 
quichua oriental; 

Que es deber del Congreso Nacional, digno depositario de la voluntad soberana del pueblo 
ecuatoriano, reconocer los méritos y valorar la fe en el destino de esta exhuberante tierra 
ribereña, llena de encantos naturales sin igual; y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUERDA 
Expresar la salutación patriótica de la Legislatura, a las instituciones puhh'.as, privadas y ciudadanía 
en general de la parroquia. AII1JANO en su fecha de Anivena.rio, augur índole toda cíase de éxitos 
futuros para su total engrandecimiento. 

Delegar al sefoi Elias Licuy Auinda Legislador por la provincia del Napo para que, en 
representación del Congreso Nacional, entregue copia autógrafa del presente Acuerdo. a las 
autoridades de la parroquia, en la Sesión Solemne que para tal efecto se realice. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los veinte y tres días del mes 
de abril de mil novecientos noventa y ocho. 

PitE 

Dr. JAME DÁVILA DE LA ROSA 
SECRETARIO GENERAL DEL CONGRESO NACIONAL, (E) 

RSIMs 


